
 

 

 

  

 

 

 

Salita Moiariello 16, I – 80131 Napoli 

tel. +39.081.5575511 

fax +39.081.5575433 

www.oacn.inaf.it 

 

DECRETO n. 39/12 

 

 

OGGETTO :  CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI , A N. 1 POSTO DI TECNOLOGO  -III  L IV .- 
CON CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO , SETTORE TECNOLOGICO : TECNICO-
SCIENTIFICO , AREA DI ATTIVITÀ “SVILUPPO SW DI RIDUZIONE E ANALISI DATI ACQUISITI CON 

STRUMENTAZIONE PER L ’ASTROFISICA ”  PRESSO L’I STITUTO NAZIONALE DI ASTROFISICA-
OSSERVATORIO ASTRONOMICO DI CAPODIMONTE , INDETTO CON DETERMINAZIONE NO . 420/11, 
PUBBLICATO SULLA GAZZETTA UFFICIALE 4ª SERIE SPECIALE N . 96 DEL 6 DICEMBRE 2011 – 

CODICE CONCORSO: TEC/TS/CAPODIMONTE  2011 – APPROVAZIONE GRADUATORIA 
DI MERITO 

 

IL DIRETTORE 

 

− Visto il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 138 di riordino dell’Istituto Nazionale di 

Astrofisica e successive modificazioni ed integrazioni; 

− Visto lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Astrofisica entrato in vigore a far data dal 1 

maggio 2011; 

− Visto il Regolamento del personale, pubblicato nel S.O. n. 185 alla G.U. Serie Generale n. 

300 del 23 dicembre 2004;  

− Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 44/2012 del 21 giugno 2012 con la 

quale è stata approvato il Disciplinare di Organizzazione e Funzionamento (DOF) 

dell’INAF; 

− Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, no. 487 e successive 

modificazioni e integrazioni, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 

forme di assunzione nei pubblici impieghi e successive modificazioni ed integrazioni; 



 

 

 

  

 

 

 

Salita Moiariello 16, I – 80131 Napoli 

tel. +39.081.5575511 

fax +39.081.5575433 

www.oacn.inaf.it 

− Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 no. 445 recante 

disposizioni legislative in materia di documentazione amministrativa e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

− Visto il Decreto Legislativo no. 165 del 30 marzo 2001 recante il Testo Unico delle 

disposizioni concernenti lo Statuto degli impiegati civili dello Stato e in particolare le norme 

sulla razionalizzazione dell’organizzazione delle amministrazioni pubbliche e successive 

modificazioni ed integrazioni ; 

− Visto il CCNL relativo al personale non dirigente del Comparto delle Istituzioni e degli Enti 

di Ricerca e Sperimentazione per il quadriennio normativo 2006-2009 sottoscritto il 13 

maggio 2009; 

− Visto il bando di concorso indetto con Determinazione del Direttore Amministrativo 

dell’INAF no. 420/11 del 29 novembre 2011 e pubblicato nella G.U. – IV serie speciale – 

concorsi ed esami no. 96 del 6 dicembre 2011; 

− Vista la Determinazione del Direttore Generale dell’INAF no. 92/2012 del 27 marzo 2012 

relativa alla nomina della Commissione esaminatrice del concorso in oggetto; 

− Vista la nota prot. 563 del 8 giugno 2012 dell’Università degli Studi di Napoli Federico II 

con la quale si certifica che con D.R. no. 1985 del 7 giugno 2012 è stata dichiarata 

l’equipollenza del titolo di studio conseguito dal candidato Getman Fedor;   

− Visti gli atti redatti dalla Commissione esaminatrice, in particolare i 5 verbali con i relativi 7 

allegati; 

− Accertata la regolarità formale degli atti; 

− Vista la graduatoria di merito formulata dalla Commissione esaminatrice; 

− Ritenuta la necessità di procedere all’approvazione della graduatoria di merito ai sensi 

dell’articolo 8 comma 2 del bando di concorso; 

DECRETA 

Art. 1  Per il concorso in oggetto è approvata la seguente graduatoria di merito, in ordine 

decrescente di votazione complessiva riportata dai candidati risultati idonei, ottenuta 

sommando i punteggi attribuiti per i titoli e le prove di esame: 



 

 

 

  

 

 

 

Salita Moiariello 16, I – 80131 Napoli 

tel. +39.081.5575511 

fax +39.081.5575433 

www.oacn.inaf.it 

 CANDIDATO TITOLI    

(Max 30) 

Scritto     

(Max 30) 

Orale       

(Max 40) 

Totale     

(Max 100) 

1 GETMAN Fedor 24 29 39 92 

2 MERCURIO Amata 28 30 33 91 

3 DALL’ORA Massimo 28 25 31 84 

4 VECCHIATO Alberto 28 22 31 81 

5 LIMATOLA Luca 15 21 28 64 

 

Art. 2  Nei limiti dei posti messi a concorso per l’INAF – Osservatorio Astronomico di 

Capodimonte è dichiarato vincitore, essendosi collocato al primo posto nella suddetta 

graduatoria di merito, il Dott. Getman Fedor, nato a Mosca (Russia) il 7 agosto 1970. 

Art. 3   Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito dell’INAF e sul sito 

dell’Osservatorio Astronomico di Capodimonte. Di tale pubblicazione sarà data notizia 

mediante avviso pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV serie 

Speciale – Concorsi ed Esami. 

 

 

Napoli, 18 ottobre 2012 

 
IL DIRETTORE 

Prof. Massimo Della Valle 

 

 

 


